
Název veřejné 
zakázky:  

Nákup pracovních stanic v četně operačního systému a velkoplošné 
tiskárny  

V. Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií  a způsobu 
hodnocení nabídek podle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ 

 
 

Ekonomická 
výhodnost nabídky:  

Zadavatel zvolil hodnocení nabídek na základě základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, aby byla dostatečně zajištěna a 
zhodnocena kvalita technických parametrů jednotlivých nabízených zařízení. 

 
Dílčí hodnotící kritéria:  
 
Dílčí hodnotící kritéria pro část 1: Veřejná zakázka na dodávku pracovních stanic 
 
 

Nabídková cena 
váha 55 % 

Zadavatel přiřadil dílčímu hodnotícímu kritériu nabídkové 
ceny váhu 55 %, neboť toto dílčí hodnotící kritérium ve vztahu 
k ostatním dílčím hodnotícím kritériím, tj. výkon procesoru, 
operační paměť a diskový prostor, považuje za významné. 

Technické parametry: 
 

Bodový výkon procesoru 
dle CPU/PassMark 
váha  15 % 

Výkon procesoru je významný parametr poptávaného zařízení, 
který má podstatný vliv na funkci poptávaného zařízení a je 
důležité, aby se podílel na hodnocení této části veřejné 
zakázky vahou 15 %. 

 

Specifikace grafické karty 
váha  10 % 

Specifikace grafické karty je významným parametrem 
poptávaného zboží, který má podstatný vliv na funkci 
poptávaného zařízení a je důležité, aby se podílel na hodnocení 
této části veřejné zakázky vahou 15 %. 

 

 
Velikost paměti RAM 
váha 15 % 

Velikost paměti RAM je významným parametrem 
poptávaného zboží, který má podstatný vliv na funkci 
poptávaného zařízení a je důležité, aby se podílel na hodnocení 
této části veřejné zakázky vahou 10 %. 

 
 

Diskový prostor 1 - SSD disk 
váha  % 

Velikost diskového prostoru hraje důležitou roli pro funkci 
poptávaného zařízení a je důležité, aby se podílel na hodnocení 
poptávaného zboží v poměru k ostatním hodnotícím kritériím 
vahou 5 %. 

 
Dílčí hodnotící kritéria pro část 2: Veřejná zakázka na dodávku velkoplošné tiskárny 
 
 
Nabídková cena 
váha 60 % 

Zadavatel přiřadil dílčímu hodnotícím kritériu nabídkové ceny 
váhu 60 %, neboť toto dílčí hodnotící kritérium ve vztahu k 



ostatním dílčím hodnotícím kritériím, tj. rozlišení a rychlost 
tisku, považuje za významné. 

 
 

Rozlišení 
váha 25 % 

Jedná se o nejvýznamnější technický parametr velkoplošné 
tiskárny. S ohledem na význam dílčího hodnotícího kritéria 
nejnižší nabídkové ceny je váha 25 % adekvátní  
pro dosažení správných vlastností velkoplošné tiskárny 

 

Rychlost tisku 
váha 15 % 

Jedná se o druhý nejvýznamnější parametr velkoplošné 
tiskárny. S ohledem na význam dílčího hodnotícího kritéria 
nejnižší nabídkové ceny je váha 15 % adekvátní pro dosažení 
správných vlastností velkoplošné tiskárny. 

 


		2012-09-18T16:29:13+0200
	JUDr. Daniel Volopich




